trabajadores, permisos por el tiempo necesario para el ejercicio de su derecho de 

voto, sin descontarle cantidad alguna de su salario, siempre y cuando no exceda 

de cuatro horas. 

CLAUSULA 67.- PRESTAMOS.- SIMAS conviene en poner a disposición de los 

trabajadores, la cantidad de $1,500.00 (MIL QUINIENTOS PESOS), para cada uno 

de ellos, que sean de base, como préstamo, las veces que lo soliciten, siempre y 

cuando lo hayan liquidado, y en caso de no haberlo solicitado anteriormente, se 

pagara semanalmente en abonos de $ 100.00 y serán cubiertos totalmente en el

[...]

servicio activo, tienen derecho a que SIMAS les extienda carta de servicios previa 

solicitud. 

CLAUSULA 71.- Convienen las partes, que en caso del trabajador que ocupa la 

plaza #76 de Supervisor de primera, se establece una compensación adicional de  

$413.00 (CUATROCIENTOS TRECE PESOS  M. N.)Semanales, obligándose a dicho 

trabajador a realizar con motivo de la compensación una vista diaria después de  

sus horas de trabajo a la captación de Río Bravo, Río Escondido,  Bombeo de Villa 

de Fuente, carcamo de aguas Negras y Planta Potabilizadora, para vigilar el

[...]

de tiempo extraordinario semanales y Planta Potabilizadora I y II cuadrillas y 

reconexiones.       . 

CLAUSULA 74.- SEGURO COLECTIVO.- SIMAS establece en Compañía Aseguradora 

y a favor de sus trabajadores, un seguro de vida que ampara las siguientes 

cantidades y conceptos: $25,000.00 (VEINTICINCO MIL PESOS M. N.) por muerte 

natural, $40,000.00(CUARENTA MIL PESOS M. N.) en muerte por accidente y 

$45,000.00 (CUARENTA Y CINCO MIL PESOS M. N.) en muerte colectiva de 2 o 

mas trabajadores, obligándose el Organismo a pagar las primas que por dicho 

concepto correspondan a los trabajadores y obligándose frente a estos, al pago 

directo, en caso de que omitiere el Organismo el pago de las primas referidas a la